

Request title: Cancer and Drugs

Date of Response: 18th December 2015

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

Request and reply

1. Within your health trust how many unique patients with Non-small-cell lung carcinoma [Stage IIIB/Stage IV] have been treated in the past 6 months?
43 unique patients were given a dose of chemotherapy during the time period requested.

Of those patients please split by their current drug treatment;

Afatinib (Giotrif)	6
Ceritinib (Zykadia)	1
Crizotinib (Xalkori)	1
Erlotinib (Tarceva)	11
Gefitinib (Iressa)	0
Nitendaninb + docetaxel	1
Pemetrexed (Alimta)	18
Gemcitabine mono or in combination with carboplatin / cisplatin	2
Paclitaxel mono or in combination with carboplatin / cisplatin	0
Doxetaxel mono or in combination with carboplatin / cisplatin	5
Vinorelbine [or other Vinka alkaloid] mono or in combination with carboplatin / cisplatin	4
Other	39 (double counting patients who have multiple drugs in other group) or 25 unique patients.

2. Does your trust carry out EGFR [Epidermal Growth Factor Receptor] tests in house or in a named reference centre ?

Yes, in-house.

3. Within your trust how many unique patients with Advanced Prostate Cancer have been treated in the past 6 months?
125 unique patients were given a dose of chemotherapy during the period.

4. How many patients with Advanced Prostate Cancer have received ;

Abiraterone (Zytiga)	45
Cabazitaxel (Jevtana)	8
Docetaxel (Taxotere)	17
Enzalutamide (Xtandi)	59
Radium-223 (Xofigo)	0

If your trust is unable to identify patients by the condition and treatment, please supply all patients for treatment, regardless of condition.

Some patients receive treatment in trials or off protocol and not all information is available yet from the chemo care computer system. The Trust is due to upgrade its chemo care computer system over the next couple of months which will enable more robust data to be provided.

